Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

Алексеевка

                         14 июня 2023  года                № 8

                         Об утверждении Перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц

В соответствии  с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля

2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в

Российской Федерации», Совет депутатов Алексеевского городского округа

решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в

собственности Алексеевского городского округа,  свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства) – далее Перечень  (прилагается).

 2.  Считать утратившим силу решение Совета депутатов Алексеевского

городского округа  от 27 сентября 2022 года № 6  «Об утверждении  Перечня

муниципального имущества, свободного от прав  третьих лиц».

          3. Настоящее решение направить в комитет по земельным и

имущественным отношениям администрации Алексеевского   городского

округа (Веникова И. А.).

4. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном

Уставом Алексеевского городского округа.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского

городского округа по вопросам муниципальной собственности,

градостроительной деятельности, землепользованию и экологии

(Мельник В. С.).

 2

                                                                     Утвержден

                                                                              решением Совета депутатов

Алексеевского городского округа

                                                                     от 14 июня 2023 года № 8

Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности Алексеевского

городского округа, свободного от прав третьих лиц

 (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)

№

п/п

Назначение,

наименование

объекта

Адрес

(местоположение)
Кадастровый номер

Площадь

объекта,

кв.м

Целевое

назначение

1 2 3 4 5 6

1

Наименование-

автостанция,

назначение -

нежилое здание

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

г. Алексеевка,

ул. Пушкина, д.49

31:23:0101001:4037 130,5

Организация

транспортного

обслуживания

населения

2

Наименование -

земельный участок,

категория земель:

земли населённых

пунктов – для

размещения

автостанции

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

г. Алексеевка,

ул. Пушкина, 49

31:23:0502002:5 2 915,0

3
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

Алексеевский район

31:22:1101001:57 13924,0

Для обслуживания

гидротехническог

о сооружения

4
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

Алексеевский район,

балка

«Лемещинский Яр»

31:22:0000000:282 965000,0

Рекреация,

организация

любительского и

спортивного

рыболовства

5

Назначение –

нежилое здание,

наименование -

административное

здание

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

город Алексеевка,

ул. Победы, 69

31:23:0101001:1426 254,2

Для размещения

производственной

базы

6

Назначение –

нежилое здание,

наименование -

здание гаража

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

город Алексеевка,

ул. Победы, 69

31:23:0101001:12533 59,5

Для размещения

производственной

базы

7

Назначение –

нежилое здание,

наименование -

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

31:23:0101001:12532 109,5

Для размещения

производственной

базы

 3

1 2 3 4 5 6

здание склада город Алексеевка,

ул. Победы, 69

8

Назначение –

нежилое здание,

наименование -

здание бытового

корпуса

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

город Алексеевка,

ул. Победы, 69

31:23:0101001:1519 91,3

Для размещения

производственной

базы

9
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

город Алексеевка,

ул. Победы, 69

31:23:0202020:0005 1993,0

Для размещения

производственной

базы

10
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

Алексеевский район,

с. Глуховка

31:22:0301002:332 5775,0

Для

размещения

зданий,

сооружений,

используемых для

производства,

хранения,

первичной и

глубокой

переработки с/х

продукции

11
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

Алексеевский р-н,

вершина балки

Урочище Королева

Пасека

31:22:1002003:24 99338,0

Для

размещения

зданий,

сооружений,

используемых для

производства,

хранения,

первичной и

глубокой

переработки

сельскохозяйст-

венной продукции

12
Земельный

участок

Российская

Федерация,

Белгородская обл.,

город Алексеевка,

ул. П. Ющенко, 1,

31:22:1002001:167 2040,0
Пищевая

промышленность

13

Земельный

участок

Белгородская

область,

Алексеевский р-н,

СПК "Верный путь"

31:22:0000000:1029

2606400

Ведение с/х  без

права возведения

объектов

капитального

строительства

14

Земельный

участок

Белгородская

область,

Алексеевский р-н,

СПК им. Жукова

31:22:0000000:970

4574896

Ведение сельского

хозяйства, без

права возведения

объектов

капитального

строительства

 4

1 2 3 4 5 6

15

Земельный

участок

Белгородская

область,

Алексеевский р-н,

СПК "Колос"

31:22:1301003:37 271500

Ведение сельского

хозяйства, без

права возведения

объектов

капитального

строительства

16

Земельный

участок

Белгородская

область,

Алексеевский

городской округ,

с. Бубликово

31:22:2005003:117 1500

Размещение

машино-

транспортных и

ремонтных

станций, ангаров

и гаражей для с/х

техники, амбаров,

водонапорных

башен,

трансформаторны

х станций и иного

технического

оборудования,

используемого

для ведения с/х

17
Административное

здание

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:1015 185,2

Для размещения

производственной

базы

18

Здание

контрольно-

пропускного

пункта

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:1016 36,7

Для размещения

производственной

базы

19 Здание автогаража

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:1041 791,7

Для размещения

производственной

базы

20 Здание склада

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:1002 26,3

Для размещения

производственной

базы

21 Здание склада

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:1042 113,3

Для размещения

производственной

базы

22 Здание ангара

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:807 425,1

Для размещения

производственной

базы

23
Здание

электромастерской

Белгородская

область, город

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

31:23:0101001:1125 65,1

Для размещения

производственной

базы

24
Земельный

участок

Белгородская

область, город
31:23:0404007:22 9222,0

Для размещения

производственной

 5

1 2 3 4 5 6

Алексеевка,

ул. П. Ющенко,

116А

базы